Volo.

TIANVS.

Volonum. Hæc porrò sunt agri Nouariensis oppida vetustissima. Sed huiusc rei breuiter à mè Gausfas accipe. Anno superiore Terentius quidam (Ita me dicit ament) ut illum non cognosco, at ut audio planè planus, & merus sycophanta Mediolano publico proclaimate est electus. cuius opera Afino imposita publicè combuska: Qui boni que nobis tunc illuxit dies? que mutuæ congratulationes? que lucticia. Verū, en quomodo mutatis rebus, aliquo tempore post bello confecto renouatum bellum gerimus non stultitia nostra, Sed Zenardi Fornicelli, Friderici Cribelli, & Iortensii Landi temeritatem. Qui Teretii nomine suclamates in grauissimas nos calamitates coniecere. Iaec cum Gymnasiarcā ille dixisset conticuit, mox vrgente nocte ad quietē secessere. Summo mane ubi excundi ab Urbe est potestas data salutato verbis humanissimis hospite Terentius ad extram deflectens Tridinum petuit, Inde Lucedum, quod ibi Terentianorum exulum cohortes esse intellexisse. Quā, humanissime, liberalissimeque fuerit à Bernardino Ploto, & si essem voce stentorea, non essem tamen dicendo. Ibi componendis consultandisque rebus octo diebus consumptis nunciatum est sed sine capite, sine authore, rumore, nuncio Pyladistatum præsidium in Lebuis lugī Nouariensem Clivium defectione territum Bugellam abiisse: corum partem In Agones, qui Nouariensem extremi ad septentrionem vallē per quam in verbanum Athiso dilabitur, colunt. Derelicto igitur Lucedo nullis vetantibus,

F

TEREN

quod commodius copias traducerent, Padum posse coniungunt Ferè sub ostiis Sessitis. Cùm ordinatim per agrum Lacmellinum procederent, inquit Terentius. Dic Plotus, omnium, quos ipse expertus sim, liberalissime, quæ nam fuerit prioribus sçulis Nouariensem Fortuna publica? ne silentes nos si somnus obrepens Inuaterit, equis decidas. Tunc Plotus, quando (Inquit) hoc cupere te videopatriæ meæ statum libens exponam. Sublata per eam, quæ inter Italos contra Imperatoris vim & arma contracta est, Societatem Friderici Aenobarbi Tyrannide, Fuere olim Tornielli in Nouariensibus Inter Ciues suos & authoritate citra controvrsiam principes, & potestate penè regia, Benevolentia autem populi & Ciuium rectores. Deuentum est tandem per nonnulla annorum curricula ad Calcinum & Robaldonum Torniellos, erant per ea tempora huiuscemodi, quæ modo ludibria sunt, paucis cōcessa pronomina. Calcinum, ut Privilégia Cæsarea decantant, Vicariatus titulus Cæsar ornauit: cùm hic ergo Nouariensibus p̄ esset nomine Cæsaris Vergani castrum condidit. Per eam tempestatem Mulierem ex Torniellis Vxorem duxisse Regem Pannonum Cronica demonstrant: & Calcinum cum Vicecomitibus quererum apud Insubres potiebantur, fēderā percussisse. Cùm annus à Christo nato yltra Millesimum & Trecentesimum Tertius & trigesimus ageretur Azone, Marco, & Luchino Fratribus extinctis Ioannes Vicecomes & Mediolanensium, & Nouari-